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2024 NYHED!
EUI etablerer i Engum 2 padel baner, der kan medvirke til at udbygge det lo-
kale fællesskab og sikre, at alle får tilbud om at dyrke en motionsform, der er 
nem at gå til uanset erfaring. EUI inviterer til en lokal indsamling for at få den 
sidste etablerings-økonomi på plads med henblik på indvielse i forbindelse 
med årets EUI-sommerfest i juni måned.

Se nærmere om indsamlingen og sommerfesten i bladet.

EUI 
etablerer
2 padel-

baner



NYT FRA FORMANDEN
Foråret er på vej, og traditionen tro det den trav-
leste tid for mange i og omkring idrætsklubben. 

-	 Tennis starter d. 27 april 
-	 Fodbold forårssæson går i gang med meget  
	 aktivitet på stadion.
-	 Planlægning til årets sommerfest 2024 er i  
	 fuld gang. Sommerfesten afvikles sædvanen  
	 tro, 2 weekend i juni. Nærmere bestemt  
	 7. – 8 juni 2024 
-	 Forårsklargøring af faciliteter
-	 Arbejdet med Ny hjemmeside er i fuld gang 

-	 Desuden arbejdes med nyt spændende  
	 projekt omkring etablering af padel baner. 

Har du tanker, forslag og input til aktiviteter, 
eller ønsker at være en del at planlægning på 
overstående aktiviteter, hører vi gerne fra dig

Som ALTID kræver det mange frivillige hæn-
der i og omkring en idrætsforening og vi håber 
både nye og gamle ansigter melder sig til et par 
frivillige timer, ikke mindst i forbindelse med af-
vikling af sommerfesten.

Mads Nørtoft Petersen,
formand EUI
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Brian Poulsgaard
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WWW.ENGUM-UI.DK



3April  |  Maj  |  Juni  2024

En idrætsforening er dybt afhængig af vel-
villige sponsorer, og løfter vi i flok her har vi 
alle muligheder.

”Går du med en sponsor i maven”
... eller synes du bare det er fedt at kunne 
hjælpe med at sikre gode idræts faciliteter 
og tilbud  i vores lokalområde, så hører vi 
gerne fra dig, uanset om det er dig selv eller 
du har gode kontakter. 

Vi kan tilbyde bandereklamer, tøjsponsora-
ter, annonce i sognebladet mm.

Kontakt Michael Larsen 40270166 eller 
Mads Petersen 21771833
 

Med passivt medlemskab støtter du blandt 
andet udgivelse af sognebladet
Med passivt medlemskab støtter du bl.a. ud-
givelse af det sogneblad, som du her læser. 
Du kan støtte med personligt medlemskab 
for kun kr. 150,- eller familiemedlemskab for 
kr. 250,- for hele 2024.

Du skal blot overføre på mobilepay 259513 
– skriv passiv og dit navn.

På forhånd tak for din støtte.

Hvis du ikke modtager Sognebladet omdelt 
er det muligt at få tilsendt bladet på mail.

SPONSOR 2024

TENNIS

Som led i den landsdækkende event 
Tennissportens Dag inviteres alle inte-
resserede til at lægge vejen forbi klub-
bens bane på Engum Møllevej 7 
lørdag den 27. april 2024 mellem 
kl 10-12 hvor man kan prøve tennis- 
spillet. Samme dag er også sæsonstart.

Arrangementet er for både børn og voks-
ne, det er gratis at deltage. Vi har ketsje-
re og bolde, som kan lånes.

En god og billig familiesport – familie 
kontingent for en sæson er kun kr. 500,-

EUI HAR FÅET NYT
MOBILE PAY NR:

259513
Vi har fået et nyt mobilepay nr., hvilket 
giver mulighed for anvendelse med 
barcode scanning.  

Benyt venligst 259513 fremover.
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PROJEKTET – ETABLERING AF 
PADEL BANER I ENGUM
EUI ønsker at følge med udviklingen, derfor er 
det besluttet at der skal etableres to padel ba-
ner ved siden af opvisningsbanen. Det er for-
ventningen, at etableringen af de to baner kan 
medvirke til at fastholde og udbygge vores lo-
kale fællesskab samt sikre, at alle har mulighe-
den for at dyrke en sund og sjov fritidsinteresse 
til en fornuftig pris.

Padel er en sport alle kan spille uanset alder og 
fysisk formåen og så er det en sport, hvor fire 
spillere har det sjovt samtidigt. Det er håbet at 
banerne vil være endnu et skud på stammen, af 
initiativer, som er med til at fastholde området 
som et attraktivt sted at bosætte sig og et sam-
lingspunkt i størstedelen af året.

Padelbanerne etableres som en del af EUI og 
vi ønsker at flest mulige skal benytte banerne. 
At spille padel er normalt en dyr sport. Der ar-
bejdes på attraktiv kontingentmodel som giver 
alle klubbens medlemmer mulighed for at dyr-
ke alle sportsgrene.

PROJEKTET ETABLERING AF 
PADEL BANER ER EN STOR 
INVESTERING 
Klubben har afsat kr 250.000, - Der er 
søgt tilskud ved flere fonde med hen-
blik på at kunne realisere projektet. 
Dags dato er det lykkedes at få støtte 
på 150.000 kr. 

Vi er godt på vej!
men der er behov for din støtte

Der er behov for flere penge og derfor 
giver vi sognets borgere mulighed for 
at støtte etableringen økonomisk, i stil 
med indsamlingen i forbindelse med 
etablering af kunstgræsbanen. Vi håber 
at kunne indsamle 150.000 kr. via støtte 
fra sognet. 

Du kan støtte 
privat eller via 
din arbejds
giver ved at 
anvende denne 
QR kode

Bemærk indbetalinger er fradragsberettigede. 
Vi anvender DGIs gavefond som er godkendt 
af skattemyndighederne. Indbetalinger er 
fradragsberettigede på selvangivelsen. Hvis 
du ønsker det, kan DGI indberette beløbet til 
skattemyndighederne, således at fradraget 
automatisk kommer med på din næste selv-
angivelse.

Indsamling løber fra 15. marts til 31. maj

Der etableres en sponsorplade ved ba-
nerne, hvor alle, som har støttet projek-
tet vil blive listet.

Vi håber på indvielse af de to padel ba-
ner med klubmesterskab i forbindelse 
med årets sportsfest den 2. weekend 
i juni. Du kan se vores skitsetegninger 
til banerne og den fysiske placering af 
dem øverst på siden.

PADEL PADEL PADEL
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FREDAG 7. JUNI
– festpladsen er åben fra kl 14.00
Hoppeborge, oppustelige baner.

Kl. 15.00 - 17.00
Gå hjem aktiviteter for børnehave og de 
mindre klasser - Fiskedam,  Ansigtsmaling, 
børnetatovering, og andre spændende akti-
viteter

Kl. 17.00 - 19.30
Fredags Bar og madboder er åbne

Kl. 17.00 – 22.00
FAMILIEAFTEN Hyggelig aften for hele fa-
milien. Mulighed for at købe mad til billige 
penge. Få en hyggelig aften med venner, na-
boen – eller gode bekendte, over et glas vin 
eller en fadøl, imens børnene leger.
Mulighed for køb af fredagsslik. 

Kl. 18.00 – 19.00
Musikalsk indslag: - Engum Børne og Spire-
kor / Engum Gospelkor.

Vi håber på indvielse Padel baner 
og start på klub turnering.

FORELØBIGT 
PROGRAM
(med ret til ændringer)

LØRDAG 8. JUNI 
– festpladsen er åben fra kl 10.00
Hoppeborge, oppustelige baner, 
Bar og madboder er åbne  
Kl. 10.00 - 15.00 
DGI Cirkus CUP børnefodbold stævne 
kl. 10.00 - 14.00

Kl. 11.00 – 12.00
ENGUMLØB - 3,6 KM Motionsløb uden 
officiel tidstagning Pris kr. 20,- 
MEDALJER TIL ALLE DELTAGERE 

Kl. 10.00 – 14.00
Pentanque turnering – Engum Pentanque
Kl. 13.00 – 16.00
Musik i teltet
 
Kl. 10.00 - 18.30
Fodbold hjemmebane kampe
 
Kl. 13.00 – 14.00 	
CIRKUS TRAPEZ forestilling nr. 1 for 
både børn og voksne
 
Kl. 15.00 – 16.00 
CIRKUS TRAPEZ forestilling nr. 2 for 
både børn og voksne. Billetreservation 
www.engum-ui.dk fra 1.maj 

18.00 – 01.00
FEST I TELTET FOR ALLE - Bomles venner 
underholder med garanti for en god fest

Der tages forbehold for ændringer i 
programmet følg med på facebook 
og www.engum-ui.dk

HUSK
at reservere 

tidspunktet i

din kalender



6 SogneBladet

Se nærmere
oplysninger på
Engum UI’s hjemmeside.

Nye spillere er meget velkomne.

Har du spørgsmål eller bemærkninger til fod-
bolden i Engum UI kan du kontakte en af repræ-
sentanterne i fodboldudvalget.

Fodboldudvalget:
Claus Brødsgaard, 22463137,
e-mail: Engumvej91@outlook.dk

Brian Poulsgaard, 2524 6103, 
e-mail: brian.poulsgaard@gmail.com

Allan Lykkebak, 40262565, 
e-mail: tinaogallan@email.dk

Fodbold og motorik U4/U5 
Vil dit barn gerne spille fodbold? Så kom og 
prøv træningen af, når U4/U5 starter op på for-
årssæsonen mandag d. 8. april kl. 17.00-17.45. 
Holdet er for både drenge og piger fra årgang 
2019 og 2020. 
 
Træningen er en introduktion til fodbold og ta-
ger udgangspunkt i alderssvarende boldøvel-
ser samt motoriske øvelser i et trygt miljø. Mo-
torikken er i fokus for, at styrke børnenes fysik 
og forudsætninger for at blive en dygtig fod-
boldspiller. Samtidig vil vi i år begynde at øge 
fokusset på selve boldspillet og der vil være fle-
re muligheder for at deltage i mindre fodbold-
stævner. Begge dele bidrager til at underbygge 
børnenes indlæring, koncentration og social 
læring alt imens vi har det sjovt, spiller bold og 
får rørt kroppen.  
 
Vi træner på multibanen hver mandag fra 
17.00-17.45. 
  
Hvis I har spørgsmål, bedes I henvende jer til 
Brian Mathiessen 29 37 96 46

SVØMNING
EUI har i flere år haft familie svømning fredag 
kl. 16.30 - 18.00 i Kirkebakkeskolens svømme-
sal, og ønsker fortsat at tilbyde denne mulig-
hed primært for børnefamilier.

Vi har behov for nye frivillige som vil drive fami-
liesvømning i næste sæson. EUI er selvfølgelig 
behjælpelig med livredderprøve

Kontakt : Dennis Thuriner
tlf 26361596 for mere info

FODBOLDAFDELINGEN 2024
Alle fodboldhold er i gang hele året. De mind-
ste indendørs om vinteren, men langt de fleste 
hold spiller udendørs hele året. Dette er muligt 
med vores fantastiske kunstgræsbane. Efter 
måneders træning efter nytår og afvikling af 
træningskampe er alle hold nu klar til de første 
turneringskampe i begyndelsen af april.

Engum UI tilbyder fodbold for de fleste alders-
grupper.  

Herresenior træner
tirsdag og torsdag kl. 19.00 – 20.30.
Kvindesenior træner 
mandag kl. 19.00 – 20.30.
U19 årgang 2005 drenge træner
tirsdag og torsdag kl. 19.00 – 20.30.  
U19 årgang 2006 drenge træner
tirsdag og torsdag kl. 18.00 – 19.30.
U16 drenge træner
tirsdag og torsdag kl. 17.00-18.30. 
U14 drenge træner
tirsdag og torsdag kl. 17.00 – 18.30.
U11 drenge træner
mandag og onsdag kl. 17.00 – 18.30.
(mandag i Daugård)
U9 drenge og piger træner
mandag og onsdag kl. 17.00 – 18.15.
U6 og U7 drenge og piger træner
mandag kl. 17.00 – 18.00.
U4 og U5 drenge og piger træner
mandag kl. 17.00 – 17.45.
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OK KONTOKORT
Engum UI har lavet en sponsoraftale med OK 
Plus Bredballe Handelsplads. Du kan i den for-
bindelse støtte foreningen ved at tegne et OK 
Kontokort og knytte det til Engum UI. Det har 
over 400 allerede gjort. Skal du være den næste? 
Aftalen har stor betydning for Engum UI, idet  
foreningen sidste år fik kr. 30.000 i støtte fra ord-
ningen.

Du støtter vores klub med 6 øre for hver liter,  
du tanker med OK Benzinkortet – uanset hvor 
du tanker i Danmark. Første gang du har tanket 
500 liter, får klubben desuden en ekstra bonus på  
250 kr. Det koster dig ikke ekstra at støtte – OK 
betaler hele beløbet. 

Få et OK Benzinkort på 
www.ok.dk/lokalsporten. 

Har du allerede et OK Benzinkort?
Har du et OK Benzinkort i forvejen, kan du nemt 
få det tilknyttet vores klub. Du skal bare ringe 
til OK på 70 10 20 33 og oplyse dit kortnummer 
og klubben Engum UI. Vort aftalenummer hos 
OK er 56 07 70.

Støt lokalsporten ekstra meget
Støt ekstra med el fra OK
Med el fra OK kan du støtte med ekstra 6 øre 
pr. liter. Og det er nemmere, end du tror. Du skal 
bare vælge imellem el til fastpris eller variabel-
pris på www.ok.dk/lokalsporten/el, så klarer 
OK hele skiftet fra det gamle elselskab til OK. 

Støt ekstra med OK Mobil
Du kan støtte med ekstra 6 øre pr. abonne-
ment, hver gang du tanker en liter. Du kan frit 
vælge den OK Mobilpakke, der passer dig og 
din familie bedst (dog ikke OK Mobil Basis). Du 
forhøjer din støtte til vores klub på www.ok.dk/
lokalsporten/mobil. 

Vil du vide mere?
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kon-
takte Torben Qvist på telefon 20812282. 

Pigeraketten 
Engum UI afvikler 
i samarbejde med 
DBU Pigeraketten 
fredag den 26. april 
fra kl. 16.00-18.00. 

Arrangementet er for alle piger i alderen 5-9 år. 
Du er velkommen uanset om du spiller fodbold 
i forvejen eller bare har lyst et par timer med 
fantasi, leg og masser af fodboldaktiviteter. 
Det er gratis at deltage – du møde bare op.

Fodboldskole
Engum UI afholder i 2024 i samarbejde med 
FodboldogEvent fodboldskole i uge 27. Fod-
boldskolen er for piger og drenge født i årgang 
2013-2018.

Tilmeldning via dette link:
https://www.fodboldogevent.dk/products/f-e-
fodboldskole-2024-engum-ui

www. dbujylland.dk
På ovennævnte adresse kan alle oplysninger 
om kamptidspunkter og resultater for alle 
Engum UI´s fodboldhold findes. Søg efter klub 
“Engum UI” og der er mulighed for at se kamp-
tidspunkter, resultater og stillinger for alle 
Engum UI´s fodboldhold.

PETANQUE
Engum UI har nogle fine petanquebaner som 
kan benyttes af alle i sognet. 

Mandag aften kl. 19.00 er normal spilleaften, 
hvor alle spillere mødes til en lille turnering 
og efterfølgende socialt samvær. Udover den 
ugentlige spilleaften er der mulighed for at del-
tage ved stævner. Foreningen har ligeledes to 
hold med i DGI’s holdturnering. 

Alle er velkommen og foreningen har også kug-
ler, som kan lånes. Kontakt Villy Madsen for 
nærmere oplysninger, tlf. 2163 4739

UD
VIKLING

SUNDHED

SJOV

V

EN
INDER



8 SogneBladet

Engum sogns lokalråd B.E.A.T
BREDAL ENGUM ASSENDRUP TIRSBÆK

Engum - Assendrup
På initiativ fra Fællesbestyrelsen og Lokalrådet 
bliver skolevejen Engum - Assendrup til en 2 
minus 1 vej med 60 km zone - svarende til sko-
levejen Engum - Bredal. 

Tirsbækvej
Lokalrådet har længe været i dialog med Vejle 
Kommune om hastighedsdæmpende tiltag på 
Tirsbækvej - der som skolevej og adkomstvej 
til natur og friluftsliv – yder gående og bløde 
trafikanter en alt for ringe sikkerhed.

Vejle Kommune tilbyder nu indledningsvis etab-
lering af et permanent hastighedsdæmpende 
tiltag med et nyt asfaltbump på Tirsbækvej ved 
Assendrup byskiltet. 

Ikke tilstrækkeligt, der skal yderligere tiltag til 
på hele strækningen frem til Bredballe.

Assendrup by
Lokalrådet har an-
modet om markering 
med midterstriber 
i de 2 skarpe sving 
med dårlig oversigt, 
henholdsvis v. Tirs-
bækvej nr.15 (med 
hjertestarter)
– og v. Engumvej 
nr. 148. - samt et 
trafikspejl for bedre 
oversigt ved udkørsel 
fra Ulbækhusvej. 

Midterstriber godkendt – trafikspejl sendt 
til drøftelse på det af VK i eftersommeren 
tilbudte bysyn.

BYSYN - HVAD OMFATTER DET?
Vejle Kommune tilbyder lokalrådet et bysyn i 
Bredal-Engum og Assendrup om forbedringer 
og nye tiltag vedr:

Vejdrifts område:
veje, fortove, stier, afmærkning, cykelstier, 
belysning, afvanding, skiltning m.v.

Park område:
renovering af mindre anlæg, omlægning af 
beplantning og græsarealer, udtynding.

Vejmyndighed:
Ønsker til lokale trafikforhold, hastigheder, 
trafiksikkerhed, skoleveje, parkering.

OBS 
Kom med dine ønsker og forslag til Gunnar 
Skibsholt - der indsamler på en liste. 
Sms 2016 7320 eller mail skibsholt@gmail.com

FJERNVARME
Efter projektbehandling og høringssvar 
informerer TREFOR til foråret via E-boks 
om mulig udrulning af fjernvarmen og 
tilhørende økonomi til borgerne i Bredal 
- Engum og Assendrup.

TRAFIK TILTAG 
– udføres efter det oplyste inden sommer-
ferien 2024
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Engum sogns lokalråd B.E.A.T
BREDAL ENGUM ASSENDRUP TIRSBÆK

INPUT TIL VEJLE KOMMUNEPLAN 
2025-2037
Lokalrådet har sammen med EUI og Fælles-
bestyrelsen afholdt et dialogmøde om input til 
kommende Kommunalplan 2025 – 2037.

Øverste prioritet er et indkøbssted ved den 
store rundkørsel på Tornsbjerg. En fortsat ud-
bygning af Tirsbæk Bakker fordrer etablering 
af et nær-indkøbssted – med en strategisk 
placering mellem Bredal-Engum-Assendrup og 
Tirsbæk Bakker.

Af øvrige input til kommuneplanen bl.a.:
•	� opretholdelse af landskabelig oversigt og 

udsyn med fastholdelse af grønne arealer 
mellem Bredal. Engum og Assendrup

•	� etablering af en grøn korridor og stisystemer 
fra baglandet i lokalområdet til naturen ved   
fjorden

•	� udarbejdelse af en helhedsplan for udvikling 
af Bredal-Engum-Assendrup og området på 
Tornsbjerg til sikring af en fremtidig sam-
menhæng mellem byudvikling og lokale ram-
mer for børnepasning, skole, idræt, indkøb, 
veje og stier.

•	� etablering af en bynær skov ved Engum i til-
knytning til Engum sø og Engum præstegård.

•	� skabe plads til udbygning af offentlige insti-
tutioner i Engum: daginstitution, skole, idræt 
ved at udvide landsby-afgrænsningen mod 
nord frem til åen.

•	� etablering af cykelsti langs Juelsmindevej 
fra Daugård til Horsensvej

•	� hastighedsdæmpende tiltag på Tirsbækvej 
fra Assendrup til Bredballe.   

                                                                                                                                                                                

Mvh Helle Sennov  og Gunnar Skibsholt 
/ Engum Lokalråd

ULBÆKHUS

Efter et årelangt sejt træk - og indsam-
ling af fondsmidler m.v kr. 500.000 - er 
der i samarbejde med Vejle Kommune nu 
etableret et vandbåret toilet (og et opbeva-
ringsrum) på P-pladsen i tilknytning til den 
kommunale plads ved Ulbækhus. Toilettet 
drives og renholdes af Vejle Kommune, 
der inden længe ligeledes er klar med leve-
ring af en ny badebro til erstatning for den 
storm-forliste. G.S.
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NYT FRA FÆLLESBESTYRELSEN I LANDS-
BYORDNING ENGUM
Så er det langt om længe ved at blive forår igen, 
det er en skøn tid, hvor vores børn kan lade fly-
verdragten og de våde handsker blive hjemme. 
Vi har I løbet af vintermånederne haft nogle 
voksne, som har valgt nye veje, og der har væ-
ret stillingsopslag til at fylde deres pladser ud. 
Landsbyordningen er i en løbende udvikling.

Foråret byder på mange dejlige ting og mens 
der er flere på vej, kan vi se ind i et nyt scena-
rie på Engum skole efter sommerferien. Vi har 
gennem længere tid arbejdet på at fortælle om 
vores sted, og vores fortælling har været posi-
tiv. 

Man har hvert forår indskrivning til kommende 
skolestart i august, hvor alle 0. klasses elever 
fordeles på distrikt skoler eller ønsket fra- eller 
tilvalg. Vi har et spændende skoleår i vente, vi 
skal nemlig have to 0. klasser med samlet lidt 
over 40 elever. 

Vi glæder os rigtig meget til at byde alle de 
nye elever velkommen, og alle forberedelser 
er derfor i fuld gang, så de kan få den bedste 
start på skoleåret. Det giver os 2 spor i 0. klas-
se i skoleåret 2024/25 og her kan vi igen se, at 

prognoserne ikke holder stik. Vi er stadig foran 
statistik og prognose, alt mens det øgede bør-
nepres i vores område fortsætter.

Vi har i de første måneder arbejdet videre på 
helhedsplanen for Engum skole og daginsti-
tution, for at give os en ide om hvorledes vi 
kan vokse og rumme alle de børn og forældre, 
som vælger os til. Endvidere har Vejle Kommu-
ne vedtaget etablering af en sikker skolevej 
mellem Engum og Assendrup - som mellem 
Engum og Bredal. 

En rigtig god og positiv nyhed for skolen og alle 
børn, som færdes på denne vej. Tak til Vejle kom-
mune for at prioritere børnenes sikkerhed højt. 

Fredag i uge 8 inviterede Fællesbestyrelsen 
mellemtrinnets elever til årets vinterfest på 
skolen med igen stor opbakning fra eleverne 
på 4, 5 og 6 klassetrin. Vi havde stor hjælp fra 
frivillige forældre og personalet fra SFO til pynt-
ning og oprydning. Børnene blev mødt med rød 
løber og velkomstdrinks - samt pizza og kage 
bagt af børnenes forældre. Der blev leget og 
danset i gymnastiksalen til stoledans og efter-
følgende diskotek med masser af lys, røg og 
farverige drinks. Vi er glade for frivillig støtte til 
en hyggelig aften for 4 ,5 og 6 kl.

Landsbyordningen i Engum
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Foråret kommer også til at byde på arbejds-
dage i Landsbyordningen. Jeg lover, at det i år 
ikke bliver lige så omfattende som sidste år, 
men derimod noget vores børn vil kunne bruge 
i alle aldre. 

Vi er i fuld gang med at planlægge projekterne 
og datoerne kommer ud så snart, det er muligt.

Landsbyordningen i Engum

Nu ønskes I alle en rigtig god påske og fælles-
bestyrelsen ønsker alle vores gamle elever, der 
stadig kommer til Engum for at blive konfir-
mander, et stort tillykke! 

Med venlig hilsen
Formand for Fællesbestyrelsen 

i Landsbyordningen Engum.
Brian Mathiassen
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Torsdag den 23. maj arrangerer Engum Sogns  
Lokalhistoriske Forening i samarbejde med 
Grænseforeningen Vejle Vesteregn en dagsud-
flugt til Oversø Kommune 15 km syd for grænsen.

Sognepræst Ingvar Bønløkke i Engum (1941-
1974) skabte gennem 1950’erne varige forbin-
delser hertil - dels med sydslesvigske feriebørns 
ophold her i sognet - dels med opførelse af en 
dansk skole i Frørup i 1953 og på det kulturelle 
område med formidling af EUI-dilettantforestil-
linger.

Efter opsamling ved Engum Kirke kl. 08.30 kører 
vi ned til mindestenen for Slaget ved Sankelmark 
6. februar 1864 - et blodigt slag med dansk tab 
på 763 mand under tilbagetrækningen til Dybbøl. 

Dernæst et kort ophold ved den gamle hærvejs-
kirke i Oversø. Efter frokost på “Landgasthof” i 
Tarp besøger vi Den Danske Kirke og den danske 
skole i Tarp, “Trene-Skolen”, der i dag fungerer 
som kulturcentrum for det danske mindretal i 7 
omegnskommuner. Derefter mødes vi over en 
kop kaffe med medlemmer fra det danske min-
dretal på Frørup skole og hører om aktuel status. 

Begge skoler er fra 1953 - Frørup Skole opført 
med hjælp fra sognepræsten i Engum. Sko-
lerne sammenlagt i 1987 - og siden 1993 sløjd 
og gymnastik på Frørup skole - øvrige fag på  
“Trene-skolen” i Tarp.

Tilmelding bedes ske til Gunnar Skibsholt på 
skibsholt@gmail.com, tlf. 20 16 73 20 eller til Mo-
gens Ladegaard på mogens.ladegaard@gmail.
com, tlf. 23 74 97 47.

Til bussen, frokosten, kaffen m.m, må der påreg-
nes at skulle betales 400 kr. pr. person. Nærmere 
vil tilgå deltagerne efter tilmeldingen, som gerne 
må ske snarest muligt.                                                 

Mvh Lokalhistorisk forening / Gunnar Skibsholt

Engum sogns lokalhistoriske forening

Ta’ med på udflugt til Engum sogns gamle venskabsby 

Oversø i Sydslesvig 
torsdag den 23. maj 2024
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MASKINFABRIKEN BREDAL
v/ Sørensen og Buhl Jensen 
Bredal · 7120 Vejle Ø

Din hjælp ER nødvendig!

Dit lokalarkiv tager gerne imod,
hvad du ligger inde med af papirer,
fotografier, lydbånd, videofilm o.lign.
Arkivets samling skal hele tiden
udvides og forbedres, så billedet af 
egnen bliver mere nuanceret,
og så udviklingen kan følges
helt op til i dag.

I dag er historie i morgen!

EL-INSTALLATIONER
• Nybygninger   • Tilbygninger   
• Reparationer  • EDB-installationer   
• Hurtig og sikker service
• Salg og service af hårde hvidevarer

DAUGÅRD EL A/S
Gl. Vejlevej 9 
8721 Daugård 
Tlf. 75 89 52 22 

- Deres el-installatør

Brænde
Engum Præstekaldsskov sælger

ungt løvtræ til selvskovning.

Henvendelse:
Gunnar Skibsholt

tlf. 2016 7320

Arkitektfirmaet
BØGELUND ApS

Fra idè til virkelighed, når form og funktion skal hænge sammen.
Skitsering, projektering og gennemførelse af dit byggeprojekt.
Kontakt os på tlf. 3113 9050 / mail:  steen@ark-bogelund.dk

www.Lillevang-service.dk
Tlf. 2498 3520
Ring for uforpligtende tilbud...

Anlægsgartner | Entreprenør | Maskinstation | Træfældning
LILLEVANG UDFØRER EN BRED VIFTE AF OPGAVER FOR AT KLARE SMÅ SOM STORE OPGAVER

Kloak Støbearbejde Rodfræsning Indpakning af græs
Separering Græsplæner Træfældning Udkørsel af møg 
Belægning Haveservice Beskæring Pasnings aftaler
Faskiner Vinterberedskab Skovservice Salg af wrap og halm



Engum sogn

Hvor intet andet er anført, 
starter møderne kl. 19.30. 

Adresse:
Skolebakken 1, Bredal, 7120 Vejle Ø

APRIL
03. april	 Mulighed for bibelkreds
10. april	 ”Den dyre nåde – en aften om  
	 Dietrich Bonhoeffer”  
	 v. Hans Jørgen Hansen
17. april	 Bibelkreds
24. april	 ”Drengen der var elsket og hadet” 	
	 Om Josefs første 17 år.  
	 v. Bjarne Taulborg

MAJ
01.  maj	 ”Det levende håb” 
	 v. Poul Martin Langdahl
15.+16. maj	 ”Aktion – reaktion” Stormøde på 
	 Børkop Højskole v. Kurt Rønne
22. maj	 Bibelkreds

14 SogneBladet

29. maj	 ”Vejen, sandheden og livet”  
	 v. Anne Mette Ramsgaard Johansen

JUNI
12. juni	 ”David - manden efter Guds hjerte”  
	 v. Sune Skarsholm
19. juni	 Bibelkreds
26. juni	 Udflugt

Bestyrelsen for Indre Mission i Bredal:
Benny Friis, formand  tlf. 29 45 08 97
Erik Mathiassen  tlf. 40 97 59 87
Bente Skov Gregersen tlf. 22 82 54 51
Elkær Mathiassen  tlf. 28 87 40 01
Johannes Gregersen (kasserer) tlf. 40 54 17 84

Engum Strik

Vi er en god blanding af alle aldre fra Tirsbæk 
Bakker, Engum, Assendrup og Bredal, som mø-
des og bliver inspireret af hinandens seneste 
strikkeprojekter. Det er gratis og kræver ingen 
tilmelding - du skal blot medbringe dit strikke-
tøj og gode humør. Foretrækker du at hækle, er 
du selvfølgelig også velkommen! Vi glæder os 
til at se dig. 

Vi strikker mandag i lige uger i lokalerne 
ved Engum Præstegård. 

Hold dig opdateret i Facebook-gruppen 
“Moderne Strik i Engum”, hvor vi er over 60 
medlemmer fra området.

Bedste hilsner
Louise Kehlet Thomsen 
fra Tirsbæk Bakker og 
Emma van der Merwede 
fra Bredal
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Bytorvet 30 · Hedensted

Tømrermester 
Carsten Damgaard

Tel.: 2029 5154
Fax: 7589 9501

Tilbygning • Renovering • Køkken • Bad 
Gulv • Vinduer • Døre

ALTID RENE

Nettopriser
- på benzin og diesel
- men også på DAGLI’VARER

Bredballe Handelsplads
Horsensvej 329 . 7120 Vejle Ø . Tlf. 75 81 68 57

”Hvad kan vi gøre for dig?” Hvad kan vi gøre for dig? 
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Erhvervsvej 2    8721 Daugård 

 
Tlf. 75 89 60 66    www.Statusrevision.dk 
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Deadline
SIDSTE FRIST for indlevering af stof til næste nummer er 

MANDAG 17. JUNI 2024
Indlæg (i word) og fotos til bladet bedes sendt på mail: skibsholt@gmail.com

Fotos: Gunnar Skibsholt

Aktivitetskalender

APRIL
02. april 19.00	 Menighedsrådsmøde i konfirmandlokalet
07. april 11.00	 Kirkefrokost med fortælling om 1. verdenskrig  
	 i konfirmandlokalet
08. april 19.00	 EUI bestyrelsesmøde i klubhuset
09. april 18.45	 Live foredrag i konfirmandlokalet - tema: Ig Nobel Prize
10. april 12.00	 Frokost og fællesskab i konfirmandlokalet, tilmelding
16. april 18.45	 Live foredrag i konfirmandlokalet – tema: Homo sapiens
26. april 16.00	 EUI Pigeraketten – se sognebladet
27. april 10.00	 Konfirmation Engum kirke  
	 – se navne på konfirmander i kirkebladet
27. april 10-12	 Tennissportens dag 
30. april 19.00	 Menighedsrådsmøde i konfirmandlokalet

MAJ
01. maj 12.00	 Frokost og fællesskab i konfirmandlokalet, tilmelding
02. maj 19.00	 Vinsmagning på Tirsbæk Gods, tilmelding
06. maj 19.00	 EUI bestyrelsesmøde i klubhuset
14. maj 19.00	 Valg orienteringsmøde og menighedsmøde i konfirmandlokalet
23. maj 08.30	 Udflugt til Sydslesvig, tilmelding se sognebladet
28. maj 17.00	 Forårskoncert i kirken med efterfølgende grillpølser  
	 i præstegårdshaven
29. maj 19.00	 Menighedsrådsmøde i konfirmandlokalet

JUNI
03. juni 19.00	 EUI bestyrelsesmøde i klubhuset
04. juni 19.00	 Sangaften – sommersange – i konfirmandlokalet
07. juni 14.00	 EUI sommerfest starter – se programmet i bladet
O8. juni 10.00	 EUI sommerfest bl.a. med Engum løb, Cirkus Trapez  
	 og aftenfest for alle i teltet, tilmelding
09. juni 16.00	 Gospelgudstjeneste
18. juni 19.00	 Menighedsrådsmøde i konfirmandlokalet
19. juni 09.00	 Sogneudflugt til Sønderborg, tilmelding se kirkebladet
23. juni 20.00	 Sankt Hans bål ved Ulbækhus


